W postępowaniu przetargowym 340-7/10 wpłynęły następujące zapytania:

BRANŻA BUDOWLANA

Pytanie 
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej rysunków konstrukcji stalowej dachu, oraz wykazu stali do tejże konstrukcji. Brak rysunków w zaznaczonym stopniu utrudnia dokonanie prawidłowej wyceny.

Odpowiedź:

Rysunek konstrukcji stalowej dachu zamieścimy na stronie 11.03.2010r.. 
Pytanie 
W przedmiarze mamy do wyceny szafki kuchenne pod zlewozmywak i pod kuchenkę. Tymczasem na rysunku szczegółowym W2 w projekcie wykonawczym architektury – wg nas są to „blaty” na kątownikach – wspornikach a nie szafki – co należy przyjać do wyceny (i o jakich wymiarach) ?

Odpowiedź:

Należy wycenić montaż zlewozmywaka na wspornikach. Kuchnia elektryczna stanowi wyposażenie kuchni  i  będzie ustawiona na podłodze.
BRANŻ SANITARNA – INSTALACJA WOD-KAN
Dla całej branży sanitarnej pozycje określone poniżej jako dodatkowe należy wycenić w oddzielnym elemencie scalonym zatytułowanym „Roboty pominięte w przedmiarach”.

Pytanie 
Zaniżono poz. 1.002. Powinno być 15 szt. 

Odpowiedź:

Winno być 17szt.
Pytanie 
Zaniżono poz. 1.003. Powinno być 28 szt.

Odpowiedź:

Winno być 29 szt
Pytanie 
Brak przebicia przez ścianę zewnętrzną dla rury fi 200 mm, Brak zamurowania.

Odpowiedź:

Otwór powinien być wykonany na etapie betonowania ścian. Koszty zamurowania ująć przy montażu rur
Pytanie 
Brak przebić przez ściany wewnętrzne dla poziomów kanalizacyjnych. Powinno być 17 szt.

Odpowiedź:

Otwory powinny być wykonane na etapie betonowania ścian.

Pytanie 
Brak zamurowania przebić po przejściach rur kanalizacyjnych przez ściany wewnętrzne budynków dla poziomów kan. Powinno być 17 szt.

Odpowiedź:

Koszty zamurowania przebić uwzględnić przy montażu rur.
Pytanie 
Brak przebić w stropach dla podejść kanalizacyjnych do przyborów na parterze. Powinno być 16 szt.

Odpowiedź:

Na etapie deskowania i wylewania stropów powinny być uwzględnione przejścia przez strop (otwory) dlatego nie ujete w kosztorysie.

Pytanie 
Brak zabetonowania przebić w stropach dla podejść kanalizacyjnych do przyborów na parterze. Powinno być 16 szt.

Odpowiedź:

Koszty zamurowania przebić uwzględnić przy montażu rur.

Pytanie 
Brak przebić w stropach dla pionów kanalizacyjnych. Powinny być 32 szt.

Odpowiedź:

Na etapie deskowania i wylewania stropów powinny być uwzględnione przejścia przez strop (otwory) dlatego nie ujete w kosztorysie.

Pytanie 
Brak zabetonowania przebić w stropach dla pionów kanalizacyjnych. Powinny być 32 szt.

Odpowiedź:

Koszty zamurowania przebić uwzględnić przy montażu rur.

Pytanie 
Brak w przedmiarze obmurowania z otynkowaniem bądź otynkowania na płycie g-k pionów kanalizacyjnych PVC. Proszę podać rzeczywisty przedmiar.

Odpowiedź:

Tynkowanie ujęte w części budowlanej kosztorysu.
Pytanie 
Brak wykucia bruzd dla rur kanalizacyjnych PCV fi 50 mm w podejściach pod umywalki, zlewozmywaki i pralki. Powinno być 44,5 m.

Odpowiedź:

Rury prowadzone są po wierzchu.
Pytanie 
Brak zamurowania bruzd po rurach kanalizacyjnych PCV fi 50 mm w podejściach pod umywalki, zlewozmywaki i pralki. Powinno być 44,5 m.

Odpowiedź:

Uwzględniając powyższą odpowiedź –nie dotyczy.
Pytanie 
Brak w przedmiarze otynkowania pasów po bruzdach w ilości 44,5 m.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 
Brak w przedmiarze przebić przez ściany wewnętrzne w mieszkaniach dla rur kanalizacyjnych odprowadzających ścieki do pionów. Powinno być 32 szt.

Odpowiedź:

Rury prowadzone po wierzchu lub obmurowane po wykonaniu instalacji-ujęte w części budowlanej kosztorysu.
Pytanie 
Brak w przedmiarze zamurowania przebić przez ściany wewnętrzne w mieszkaniach dla rur kanalizacyjnych odprowadzających ścieki do pionów. Powinno być 32 szt.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 
Proszę wyjaśnić czy wyceniany ma być tylko sam brodzik z montażem czy też do wyceny należy przyjąć całą kabinę prysznicową. Jeśli ma być wyceniana kabina z brodzikiem to proszę o inną podstawę KNR na montaż całego kompletu. Ilość 24 szt. 

Odpowiedź:

Należy wycenić sam brodzik.
Pytanie 
Brak w przedmiarze rur PEX/A1./PEX o śr. 50 mm na pion wodociągowy. Proszę uzupełnić.

Odpowiedź:

Zaprojektowano pion PWZ o śr. 63 mm PE, wyspecyfikowana ilość (długość) oraz typ pionu wodnego jest prawidłowa
Pytanie 
Brak 2 szt. zaworów DN 50 mm przy wodomierzu. Proszę uzupełnić.

Odpowiedź:

Należy wycenić jako dodatkową pozycję-2 zawory

Pytanie 
Brak dodatków za obustronne podejścia do wodomierza głównego w ilości 1 szt.

Odpowiedź:

Nie uwzględniać w wycenie.
Pytanie 
Brak przebić przez ściany wewnętrzne dla rur wodociągowych głównych w ilości 2 szt.

Odpowiedź:

Otwory winny być wykonane podczas murowania ścian.
Pytanie 
Brak zamurowania przebić przez ściany wewnętrzne dla rur wodociągowych głównych w ilości 2 szt.

Odpowiedź:

Koszty zamurowania przebić uwzględnić przy montażu rur.
Pytanie 
Brak przebicia przez ścianę zewnętrzną dla rury wodociągowej śr. 90 mm w ilości 1 szt.

Odpowiedź:

Otwory winny być wykonane podczas murowania ścian.
Pytanie 
Brak zamurowania przebicia przez ścianę zewnętrzną dla rury wodociągowej śr. 90 mm w ilości 1 szt.

Odpowiedź:

Koszty zamurowania przebić uwzględnić przy montażu rur.
Pytanie 
Brak przebić przez stropy dla pionu wodnego w ilości 3 szt.

Odpowiedź:

Na etapie deskowania i wylewania stropów powinny być uwzględnione przejścia przez strop (otwory) dlatego nie ujete w kosztorysie.

Pytanie 
Brak zabetonowania przebić przez stropy dla pionu wodnego w ilości 3 szt.

Odpowiedź:

Koszty zamurowania przebić uwzględnić przy montażu rur.
Pytanie 
Brak przebić przez ściany wewnętrzne mieszkań  dla rur wodociągowych w ilości 168 szt.

Odpowiedź:

Rurki prowadzone w posadzce-nie wymaga przebić
Pytanie 
Brak zamurowania przebić przez ściany wewnętrzne mieszkań  dla rur wodociągowych w ilości 168 szt.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 
Zaniżono poz. 4.019. Jeżeli prawie wszystkie przewody do przyborów mają być prowadzone w ścianach to powinno być w przybliżeniu ok. 2,116 m3.

Odpowiedź:

W zasadniczej części przewody prowadzone po ścianach –przedmiar pozostaje.
Pytanie 
Brak dodatków za podejścia z.w. i c.w. do podgrzewaczy c.w.u oraz piecyków. Proszę uzupełnić.

Odpowiedź:

Należy wycenić dodatki za podejścia w pozycji dodatkowej w ilości 72 szt
Pytanie 
Brak zaworów w przedmiarze przy wodomierzach mieszkaniowych w ilości 48 szt.

Odpowiedź:

Zawory w ilości 48 szt ująć w pozycji dodatkowej
Pytanie 
Brak w przedmiarze zaworów na dopuszczeniu zimnej wody do pieców w ilości 24 szt.

Odpowiedź:

Należy wycenić w pozycji dodatkowej 24 szt zaworów.
Pytanie 
Brak w przedmiarze filtrów na dopuszczenie zimnej wody do pieców w ilości 24 szt.

Odpowiedź:

Projekt nie przewiduje.

Pytanie 
Brak próby szczelności zasadniczej pulsacyjnej inst. wod. ( w przedmiarach są tylko dodatki do prób). Powinno być 24 szt. prób zasadniczych na każde mieszkanie. Proszę uzupełnić

Odpowiedź:

Pozycja dotyczy badania próby szczelności a nie dodatku do badania więc jest ok.
Pytanie 
Brak w przedmiarze płukania instalacji wodociągowej. Powinno być 841,7 m.

Odpowiedź:

Ująć w pozycji dodatkowej płukanie w ilości 841.7 m
Pytanie 
Brak w przedmiarze dezynfekcji instalacji wodociągowej powinno być 841,7 m.

Odpowiedź:

Ująć w pozycji dodatkowej płukanie w ilości 841.7 m

Pytanie 
Brak w przedmiarze zaworu regulacyjnego umożliwiającego zamknięcie dopływu wody na cele użytkowe w przypadku nagłego znacznego przepływu wody ( opisany w dokumentacji). Proszę podać średnice i dokładniejszy opis.

Odpowiedź:

Powinien być zawór fi 90 przed wodomierzem. Doliczyć w pozycji dodatkowej.
Pytanie 
Brak w przedmiarze montażu zaworów antyskażeniowych HA216 DN ¾ ( są w dokumentacji w opisie). Proszę podać ich ilość.

Odpowiedź:

Zawory w ilości 24 szt doliczyć w pozycji dodatkowej.
Pytanie 
Proszę wyjaśnić czy w jednej łazience przeznaczonej dla osób niepełnosprawnych wszystkie urządzenia sanitarne oraz baterie dopływowe muszą być dla takiej osoby dobrane i wycenione?

Odpowiedź:

Proszę wycenić wyposażenie łazienki dla niepełnosprawnych w wersji jak pozostałe łazienki

Pytanie 
Brak w przedmiarze montażu reduktora ciśnienia na wejściu wody do budynku (przewidziany w dokumentacji w opisie). Proszę podać typ i średnicę.

Odpowiedź:

Nie wyceniać montażu reduktora.
Pytanie 
W części opisowej dokumentacji projektowej poziomy kanalizacji sanitarnej są określane jako do ułożenia w ziemi pod posadzką piwnic. Jednak w części rysunkowej dokumentacji prowadzone są one po ścianach i pod stropem. Proszę wyjaśnić które z tych rozwiązań jest prawidłowe. Jeżeli mają być prowadzone pod posadzką to proszę o dodatkowe przedmiary związane ze specyfikacją tych robót

Odpowiedź:

Rury prowadzone na ścianach pod stropem.
Pytanie 
Proszę wyjaśnić czy grubości otulin (9 mm) podane w przedmiarze robót są właściwe. Jeżeli nie to proszę o korektę.

Odpowiedź:

Należy zachować podaną grubość izolacji.

BRANŻA SANITARNA INSTALACJA C.O.

Pytanie 
Zaniżono poz. 1.2. Proszę o prawidłowy przedmiar.

Odpowiedź:

Wycenić należy podany przedmiar podany przez Inwestora
Pytanie 
Zaniżono poz. 1.6. Sądząc po ilości materiałów w pozycji, przedmiar powinien wynosić
168 szt.

Odpowiedź:
Wycenić należy podany przedmiar podany przez Inwestora.
Pytanie 
Brak rur przyłącznych do wymienników. Proszę uzupełnić.

Odpowiedź:

Wycenić należy podany przedmiar podany przez Inwestora

Pytanie 
Zaniżono przedmiar w poz. 4.2. Powinno być 168 przebić.

Odpowiedź:

Wycenić należy podany przedmiar podany przez Inwestora

Pytanie 

Brak zamurowania przebić w ilości łącznej 216 szt.

Odpowiedź:

Ująć koszt przy wycenie pozycji montażu rur.
Pytanie 

Brak otynkowania miejsc po przebiciach. Proszę uzupełnić

Odpowiedź:

Ujęto w robotach budowlanych.
Pytanie 

Brak zamurowania bruzd z przewodami instalacyjnymi w ilości 330 m. Proszę uzupełnić.

Odpowiedź:

Nie występuje. Rury prowadzone w posadzce lub po wierzchu ścian.
Pytanie 
Brak otynkowania bruzd z przewodami instalacyjnymi w ilości 330 m. Proszę uzupełnić
Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 

Proszę wyjaśnić czy pozostałe przewody, które nie są prowadzone w bruzdach, ale też nie są prowadzone w posadzkach, mają być prowadzone po wierzchu ścian? Dokładnie chodzi tu o przewody z PP DN 25 mm i o rury stalowe. Jeżeli jakieś odcinki mają być wkuwane to proszę o uzupełnienie dodatkowo o wykucie bruzd, ich zamurowanie i otynkowanie pasów po bruzdach. 

Odpowiedź:

Prowadzone po wierzchu ścian.
Pytanie 
Brak montażu głowic termostatycznych do grzejników. Powinny być 84 szt.

Odpowiedź:

Montażu głowic nie przewiduje się.
Pytanie 

Zaniżono przedmiar w poz. 2.13. Powinno być 48 szt. 

Odpowiedź:

Wycenić należy podany przedmiar podany przez Inwestora
Pytanie 

Zaniżono przedmiar w punkcie 2.5. Powinno być 72 szt.

Odpowiedź:

Wycenić należy podany przedmiar podany przez Inwestora
Pytanie 

W przedmiarze nie uwzględniono otuliny termoizolacyjnej na rury stalowe DN 25 mm. Proszę uzupełnić

Odpowiedź:

Nie należy uwzględniać otuliny termoizolacyjnej rur.
Pytanie 
Brak w przedmiarze odtłuszczania rurociągów stalowych przed malowaniem. Proszę uzupełnić

Odpowiedź:

Po należytym oczyszczeniu nie zachodzi konieczność odtłuszczania.
Pytanie 
Zaniżono przedmiar w poz. 5.2. Razem z piecami i wymiennikami powinno być 132 szt.

Odpowiedź:

Wycenić należy podany przedmiar podany przez Inwestora
Pytanie 

Zaniżono przedmiar w poz. 5.3. Razem z piecami i wymiennikami powinno być 132 szt.

Odpowiedź:

Wycenić należy podany przedmiar podany przez Inwestora
Pytanie 

Brak w przedmiarze płukania instalacji centralnego ogrzewania. Powinno być razem 1518 m.

Odpowiedź:

Płukanie wykonywane w ramach próby szczelności. Brak pozycji w KNR.
Pytanie 60.

Proszę wyjaśnić czy przyjęta w przedmiarze grubość izolacji Thermaflex FR 6 mm (poz. 3.4) jest prawidłowa. Jeżeli nie to proszę podać prawidłową, którą należy wycenić.

Odpowiedź:

Podana ilość jest prawidłowa.
BRANŻA SANITARNA PODŁĄCZENIE WODY I PRZYŁĄCZE KANALIZACYJNE

Pytanie 
Poz. 1.3 i 1.4, 3.3 i 3.4 przedmiaru wskazują na to, iż grunt będzie odwożony na odległość 1,5 km od placu budowy. Czy aby na pewno ta odległość jest rzeczywista? Proszę o wyjaśnienie i ewentualne skorygowanie przedmiaru we wszystkich robotach ziemnych przyłączy i sieci zewnętrznych. To samo dotyczy poz. 1.8 i 1.9, 3.8 i 3.9 przedmiaru odnośnie dowiezienia piasku.

Odpowiedź:

Przyjąć odległość wywozu gruntu na 3 km.
Wykonawca decyduje z jakiej odległości będzie dowoził piasek.
Pytanie 
Brak zagęszczenia gruntu nad rurą wodociągową w ilości 79,1 m3
Odpowiedź:

Nie istnieje konieczność zagęszczania gruntu.
Pytanie 

Brak poz. odnośnie wytyczenia trasy wodociągu.

Odpowiedź:

Nie uwzględniać .
Pytanie 

Brak zagęszczenia gruntu nad rurą kanalizacyjną PVC w ilości 16,6 m3
Odpowiedź:

Nie istnieje konieczność zagęszczania gruntu.

Pytanie 

Brak poz. odnośnie wytyczenia trasy przyłącza kanalizacyjnego.

Odpowiedź:

Nie uwzględniać
BARNŻA SANITARNA SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ

W odpowiedzi na zadane pytania informujemy, że wewnętrzną sieć sanitarną podzielono kosztorysie tak aby jej część przypisać do poszczególnych budynków osiedla. Projekt obejmował całość zadania tj. 3 nowe budynki oraz remont sieci dla całego osiedla.  Kosztorysowo przyjęto logicznie część uzbrojenia. 
Odpowiedź:
Sieć kanalizacji sanitarnej zewnętrznej wycenić zgodnie z przedmiarem podanym przez Inwestora.

INNE 

Pytanie 
Proszę wyjaśnić czy do budynku będzie doprowadzona instalacja gazu. Z rysunków w dokumentacji projektowej wynika, że mieszkania są wyposażone w kuchenki. Jednakże nie wiadomo czy mają to być kuchenki elektryczne i gazowe. Jeżeli gazowe to czy zasialnie gazem z instalacji czy gazem z butli. Jeżeli ma być wykonywana instalacja a nawet przyłączenie gazu to proszę o stosowną dokumentację projektową i jednocześnie odpowiednie przedmiary, oraz podanie dokładnych parametrów kuchenek.

Odpowiedź:

Nie. Do budynku nie przewiduje się doprowadzenia gazu. W budynku zaprojektowano piece na paliwo stałe oraz kuchenki elektryczne jednofazowe, trzypalnikowe. Projekt posiada dokładnie wyspecyfikowane tego typu urządzenia.
